
 
 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 
PREMESSO che dal 01/03/2025 al 31/07/2025 si è proceduto ad evadere 

singole richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze 

sporadiche, non programmabili e generalmente correlate ad eventi 

specifici ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 

modico valore, inferiori o pari a 1.000,00 euro per le quali si è reso 

necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 

d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 

individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo 

 
 
 

 
Via Romolo Caggese, 1 

71121. Foggia. Italia 

Telefono +39 0881 338768 

 

 
1/4 

Amministrazione.economia@unifg.it 

dipartimentoeconomia@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Pasquale di Biase 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Responsabile: Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione 
e Processi AVA 

Responsabile Dott. Vito Ruberto 

Servizio Amministrazione e Contabilità 
Responsabile: Francesca Pia Pietradura 

Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiore o pari a 1.000,00 euro, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. a) e lett. b) del D. Lgs. 36/2023 

CIG VARI – Periodo: 01/03/2025 al 31/07/2025 – DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

mailto:Amministrazione.economia@unifg.it
mailto:dipartimentoeconomia@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


2/7 

 

 

 

 
offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento nel 

rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del D. 

Lgs n. 36/2023 e ss. mm. ii. di seguito elencati, già autorizzati e 

definiti per le motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi 

generali dell'attività amministrativa: 

 

 

Codice Cig 
Num 

Reg. DG 

Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

 

 

9347192AD8 

 

 

8 

 

 

05/03/2025 

ACQUISTO MATERIALE DI 
CANCELLERIA 

DIPARTIMENTO 

 

 

165020---MYO SPA 

 

 

€ 141,60 

 

 

€ 31,15 

 

 

€ 172,75 

 

 
B5FCA3F771 

 

 
9 

 
 

11/03/2025 

ROLL UP PER PROGETTO 
CORENET 11774---INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

 

 

€ 180,00 

 

 
€ 39,60 

 

 

€ 219,60 

 

 
B630C00089 

 

 
11 

 

 
25/03/2025 

ACQUISTO ATTREZZATURA 
INFORMATICA PROF. 

ANGIOLA 

216941---PC 

EXPERT SRL 

 

 
€ 749,00 

 

 
€ 164,78 

 

 
€ 913,78 

 
 
 

B69C6E46C1 

 

 
12 

 

 
24/04/2025 

EVENTO di Public Engagement 
23/05/2025  "La città che 

vorrei".- PROF.SSA LOMBARDI 

MARIA ROSARIA 

 
116599---

SKYEMOTIONS 

TRAVEL DI 

CIELOTRAVEL 

SRLS 

 

 
€  425,91 

 

 
€ 12,62 

 

 
€ 438,53 

 

 

B6A329FDA8 

 

 

13 

 

 

28/04/2025 

ACQUISTO BIGLIETTI 

TRENO PER EVENTO 

6 GIUGNO 2025 

(prof.ssa Zanardo, 

prof.ssa Pacchi) 

239683---MASTER 
STUDIES 

WORLDWIDE LTD 
VACCA GIULIA 

 

 

€ 199,16 

 

 

€ 1,44 

 

 

€ 200,60 

 

 

B6D454033A 

 

 

16 

 

 

12/05/2025 

STAMPA BROCHURE E 
MATERIALE CANCELLERIA 

PER EVENTO TERZA 
MISSIONE DEL 14-15/05/2025 

- PROF.SSA LOMBARDI 

 

 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

 

 

€ 60,60 

 

 

€ 13,33 

 

 

€ 73,93 



3/7 

 

 

 
 
 

B6D6BA2FE2 

 
 
 

      17 

 
 
 

13/05/2025 

OFFERTA PREMIO MODULO 
1+2 DEL PERCORSO DI 

VALIDAZIONE 

PERSONALIZZATA DELL'IDEA 
DI IMPRESA PER EVENTO 
TERZA MISSIONE DEL 14-

15/05/2025 - PROF.SSA 
LOMBARDI 

 
 
 

243385---
SPLASHMOOD SRL 

 
 
 

 
 € 500,00 

 
 
 

 
  € 110,00 

 
 
 

 
€ 610,00 

 

 
 
B6D6D448D6 

 

 
 
     18 

 

 
 
13/05/2025 

ORGANIZZAZIONE E 

CONSEGNA BUFFET (NON 
SERVITO 60 PAX CIRCA) PER 

EVENTO TERZA MISSIONE 

DEL 15/05/2025 - PROF.SSA 
LOMBARDI 

 

 
 
243283---DIANA 

ILENIA 

 

 
 
€ 241,20 

  

 
 
€ 241,20 

 

 
 
B722B8B680 

 

 
 
      22 

 

 
 
 04/06/2025 

ACQUISTO BIGLIETTI TRENO 

PER EVENTO 6 GIUGNO 2025 
- PROF.SSA DENTAMARO 

239683---MASTER 

STUDIES 
WORLDWIDE LTD 
VACCA GIULIA 

 

 
 
€ 254,16 

 

 
 
€ 1,44 

 

 
 
€ 255,60 

 

 
 
B72A6DFC88 

 

 
 
      23 

 

 
 
 06/06/2025 

PRENOTAZIONE VOLO E 

ALLOGGIO PER 
PARTECIPAZIONE 

CONGRESSO "GEOGRAFIA E 

TURISMO" CATANIA 12-
13/06/2025 DOTT. MAURIZIO 

MAZZOCCHI 

116599---

SKYEMOTIONS 
TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL SRLS 

 

 
 
  € 350,00 

  

 
 
 € 350,00 

 

 
 
B735B2F8F9 

 

 
 
     24 

 

 
 
 10/06/2025 

STAMPA MANIFESTI E 

VOLANTINI - PROF.SSA 
IANNUZZI 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 

 

 
 
 € 255,00 

 

 
 
 € 56,10 

 

 
 
 € 311,10 

 

 
 
B735EB83CF 

 

 
 
    25 

 

 
 
 10/06/2025 

CORSO DI FORMAZIONE 

INDIVIDUALE DOTTORANDA 
CHIARA PIA GUALBERTI 

35689---TSTAT S.R.L.  

 
 
 € 640,00 

 

 
 
 € 140,80 

 

 
 
 € 780,80 

 

 
 
B775D81B3A 

 

 
 
    28 

 

 
 
 30/06/2025 

ARTICOLO SCIENTIFICO 

"DRIVING BUSINESS VALUE 
THROUGH 

TELEMONITORING..." 

PROF.SSA FIORELLA PIA 
SALVATORE (BANDO 

PUBBLICAZIONI 

SCIENTIFICHE D.R. 
1126/2025) 

247663---SCIEDU 

PRESS 

 

 
 
 

 € 306,00 

 

 
 
 

 € 67,32 

 

 
 
 

 € 373,32 

 

 
 
B7A03A9D14 

 

 
 
   32 

 

 
 
 14/07/2025 

ACQUISTO ATTREZZATURE  

INFORMATICHE PER LE 
ESIGENZE AREA 

AMMINISTRAZIONE 

CONTABILITA' RICERCA ALTA 
FORMAZIONE E PROCESSI 

AVA DIP ECONOMIA   

11809---LOGICA 

S.R.L. 

 

 
 
 € 719,00 

 

 
 
 € 158,18 

 

 
 
 € 877,18 



4/7 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

VISTO l’art. 49, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023 e le Linee Guide ANAC n. 4; 

 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 

intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 

36/2023 e ss.mm.ii. di seguito elencati: 

 

Codice Cig 
Num 

Reg. DG 

Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Codice Cig Num 
Reg. DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione 
Soggetto Imponibile Iva Totale 

 

 

9347192AD8 

 

 

8 

 

 

05/03/2025 

ACQUISTO MATERIALE DI 
CANCELLERIA 

DIPARTIMENTO 

 

 
165020---MYO SPA 

 

 

€ 141,60 

 

 

€ 31,15 

 

 

€ 172,75 

 

 
B5FCA3F771 

 

 
9 

 
 

11/03/2025 

ROLL UP PER PROGETTO 
CORENET 11774---INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

 

 

€ 180,00 

 

 
€ 39,60 

 

 

€ 219,60 

 

 
B630C00089 

 

 
11 

 

 
25/03/2025 

ACQUISTO ATTREZZATURA 
INFORMATICA PROF. 

ANGIOLA 

216941---PC 

EXPERT SRL 

 

 
€ 749,00 

 

 
€ 164,78 

 

 
€ 913,78 

 
 
 

B69C6E46C1 

 

 
12 

 

 
24/04/2025 

EVENTO di Public 

Engagement 23/05/2025  

"La città che vorrei".- 

PROF.SSA LOMBARDI 

MARIA ROSARIA 

 
116599---

SKYEMOTIONS 
TRAVEL DI 

CIELOTRAVEL SRLS 

 

 
€  425,91 

 

 
€ 12,62 

 

 
€ 438,53 

 

 
B6A329FDA8 

 

 
13 

 

 
28/04/2025 

ACQUISTO BIGLIETTI 

TRENO PER EVENTO 

6 GIUGNO 2025 

239683---MASTER 
STUDIES 
WORLDWIDE LTD 

VACCA GIULIA 

 

 
€ 199,16 

 

 
€ 1,44 

 

 
€ 200,60 



5/7 

 

 

(prof.ssa Zanardo, 

prof.ssa Pacchi) 

 

 
B6D454033A 

 

 
16 

 

 
12/05/2025 

STAMPA BROCHURE 

E MATERIALE 

CANCELLERIA PER 

EVENTO TERZA 

MISSIONE DEL 14-

15/05/2025 - PROF.SSA 

LOMBARDI 

 

 

11774---INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

 

 
€ 60,60 

 

 
€ 13,33 

 

 
€ 73,93 

 

 
 
B6D6BA2FE2 

 

 
 
      17 

 

 
 
13/05/2025 

OFFERTA PREMIO 

MODULO 1+2 DEL 

PERCORSO DI 

VALIDAZIONE 

PERSONALIZZATA 

DELL'IDEA DI 

IMPRESA PER 

EVENTO TERZA 

MISSIONE DEL 14-

15/05/2025 - PROF.SSA 

LOMBARDI 

 

 
 
243385---

SPLASHMOOD SRL 

 

 
 
 

 € 500,00 

 

 
 
 

  € 110,00 

 

 
 
 

€ 610,00 

 
 

 
B6D6D448D6 

 
 

 
     18 

 
 

 
13/05/2025 

ORGANIZZAZIONE E 

CONSEGNA BUFFET 

(NON SERVITO 60 PAX 

CIRCA) PER EVENTO 

TERZA MISSIONE DEL 

15/05/2025 - PROF.SSA 

LOMBARDI 

 
 

 
243283---DIANA 
ILENIA 

 
 

 
€ 241,20 

  
 

 
€ 241,20 

 
 
 

B722B8B680 

 
 
 

      22 

 
 
 

 04/06/2025 

ACQUISTO BIGLIETTI 

TRENO PER EVENTO 

6 GIUGNO 2025 - 

PROF.SSA 

DENTAMARO 

239683---MASTER 
STUDIES 
WORLDWIDE LTD 

VACCA GIULIA 

 
 
 

€ 254,16 

 
 
 

€ 1,44 

 
 
 

€ 255,60 

 

 
 
B72A6DFC88 

 

 
 
      23 

 

 
 
 06/06/2025 

PRENOTAZIONE VOLO 

E ALLOGGIO PER 

PARTECIPAZIONE 

CONGRESSO 

"GEOGRAFIA E 

TURISMO" CATANIA 

12-13/06/2025 DOTT. 

MAURIZIO 

MAZZOCCHI 

116599---

SKYEMOTIONS 
TRAVEL DI 
CIELOTRAVEL SRLS 

 

 
 
  € 350,00 

  

 
 
 € 350,00 



6/7 

 

 

 
 
 

B735B2F8F9 

 
 
 

     24 

 
 
 

 10/06/2025 

STAMPA MANIFESTI E 

VOLANTINI - 

PROF.SSA IANNUZZI 

11774---INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

 
 
 

 € 255,00 

 
 
 

 € 56,10 

 
 
 

 € 311,10 

 

 
 
B735EB83CF 

 

 
 
    25 

 

 
 
 10/06/2025 

CORSO DI 

FORMAZIONE 

INDIVIDUALE 

DOTTORANDA 

CHIARA PIA 

GUALBERTI 

35689---TSTAT S.R.L.  

 
 
 € 640,00 

 

 
 
 € 140,80 

 

 
 
 € 780,80 

 

 
 
B775D81B3A 

 

 
 
    28 

 

 
 
 30/06/2025 

ARTICOLO 

SCIENTIFICO 

"DRIVING BUSINESS 

VALUE THROUGH 

TELEMONITORING..." 

PROF.SSA FIORELLA 

PIA SALVATORE 

(BANDO 

PUBBLICAZIONI 

SCIENTIFICHE D.R. 

1126/2025) 

247663---SCIEDU 

PRESS 

 

 
 
 
 € 306,00 

 

 
 
 
 € 67,32 

 

 
 
 
 € 373,32 

 
 

 
B7A03A9D14 

 
 

 
   32 

 
 

 
 14/07/2025 

ACQUISTO 

ATTREZZATURE  

INFORMATICHE PER 

LE ESIGENZE AREA 

AMMINISTRAZIONE 

CONTABILITA' 

RICERCA ALTA 

FORMAZIONE E 

PROCESSI AVA DIP 

ECONOMIA   

11809---LOGICA 
S.R.L. 

 
 

 
 € 719,00 

 
 

 
 € 158,18 

 
 

 
 € 877,18 



7/7 

 

 

 
 

 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI 

COAN di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli 

buoni d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Prof. Pasquale di Biase 
 


	IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
	DECRETA

		2025-07-31T18:56:42+0200
	PASQUALE DI BIASE




